Homilia sancti Bedæ Venerabilis Presbyteri
Liber 5 Comment. in
Luc. cap. 19

Homo nobile ille est, cui cæcus supra clamabat: Fili David, miserere mei. Longinqua regio Ecclesia est ex Génibus, de qua eidem homini nobile, qui lóquitur: Ego autem constitutus sum Rex ab eo, dicitur a Patre: Póstula a me, et dabo tibi Gentes hereditatem tuam, et possessionem tuam terminos terræ. Quæ videlicet hereditas ac possessio bifaria ratione regio longinqua vocatur: vel quia a finibus terræ clamat ad Dóminum, vel quia longe est a peccatoribus salus. Et cum Deus ubique sit præsens, longe tamen ab eorum sensu, qui idola colunt, Deus verus abest.

R. Euge, serve bone, quia in mōdico fuisti fidellis: * Eris potestatē habens super decem civitates. **V.** Dómine, mna tua decem mnas acquisivit. Et ait illi. **Eris.**

Lectio viii
Vocatis autem decem servis suis. Denarius númerus ad legem pertinet propter decalogramum. Vocat itaque pa-

terfamilias decem servos, quia éligit discipulos per litteram legis imbutos. Dat illis decem mnas, quia legis dicta spiritaliter intelligenda revélat. Post passionem quippe resurrectionemque suam apéruit illis sensum, ut intellegent scripturas: Mina namque, quam Græci minam vocant, centum drachmis appénditur: et omnis scripturæ sermo, qui viæ cœlestis perfectionem suggredit, quasi numeri centenarii pondere fulgescit.

R. Gloriósus apparuistí inter principes Austriae, sancte Leopólde; ideo diadema suscepisti de manu Dómini: * Ora pro nobis ad Deum, qui te tales éligit. **V.** Constituit Leopoldum Dóminus prícipem et patrónum Austriae. **Ora. Glória Patri. Ora.**

Lectio ix
Negotiámimi, dum vénio. Verba, inquit, legis ac prophetarum mystica interpretatione discussa pópolis offérte, atque ab eis fidei confessionem morumque probitatem recipite, juxta quod psalmista suis auditóribus præcipit, dicens: Súmite psalmum, et date tympanum, hoc est: lau-

dem prædicatiōnis cordis intentione percipite, et devotionem operis in carnis castigatione adhibete. Tympanum quippe est pellis in ligno exténta; pellis vero in ligno exténta caro est nostra, ad exéplum Domínicae crucis afflicta.

Te Deum laudámus.

**Ad Laudes
et per Horas**

Ant. 1 Testimonia pii Marchiónis * credibília facta sunt, quem in ecclésia Dei venerátur longitudo diérum.

Psalmi de Dominicis.

2 Laudémus nomen Dómini, * quia de domo Austriae illuxit lumen pietatis, cuius memória a generatione in generatione permanet.

3 In matutinis * Leopoldus meditátus est Deum factórem suum, sciens, quod quærenti regnum Dei réliqua famulántur.

4 Benedíctus es, Dómine, * in firmamento cœli, qui pium Marchiónem ad cœlestis fastigii triúmphum elegisti.

5 Reges terra, * et principes, et omnes populi laudent Dóminum, qui Leopoldum consti-tuit Austriae patrónum.

Capit. Prov. 3, 13-15
Béatus homo, qui invénit sapiéntiam, et qui affluit prudéntia: mélior est acquisítio ejus negotiatióne argénti et auri primi et purissimi fructus ejus: pretiósior est cunctis óibus, et ómnia, quæ desiderántur, huic non valent comparári.

Hymnus

Quis sagax auri númeraret talénta,
 Quæ pios vertit sápiens
 in usus,
 Quasque sanctórum véteres refecit,
 Struxit et aëdes.

Hinc, memor voti véteris, Mariæ Virgini sumptu nímium profuso,
 Claustro-Neubúrgi célebres ubique
 Cónudit aëdes.

Signa patrávit númerostupénda,
 Vinctus implórat série malórum
 Sat diu notum sibi mar-chiò nem
 Astra tenéntem.

Sit salus illi, decus atque virtus,
 Qui super cæli sólio co-rúscans
 Totius mundi sériem gu-bérnat
 Trinus et unus.
 Amen.

V. Magna est glória ejus in salutari tuo. **R.** Glori-am et magnum décorēm impónes super eum.

Ad Bened. Ant. Virum insignem pietatéque laudábilem, sanctum Leo-poldum, Dóminus respéxit, quem crebra post mirácula divina justitia ad æthera vexit.

Oratio

Deus, qui báatum Leo-poldum a sáculi curis ad cælestem gloriā traduxisti: concéde, quésumus; ita nos per hæc temporália pertransire, ut æternæ vitæ consórtae mereámur. Per Dóminum nostrum.

Et fit Com. S. Gertrudis Virginis:

Ant. Símile est regnum cælorum homini negotiatióri querénti bonas margaritas; invénta una pretiósia, dedit ómnia sua, et comparávit eam.

V. Diffusa est grátia in lábiis tuis. **R.** Prop-terea benedixit te Deus in æternum.

Oratio

Deus, qui in corde báetæ Gertrudis Vírginis jucundam tibi man-siónem præparasti: ipsius méritis et interces-sione cordis nostri mácu-las cleménter abstére, et ejúsdem tríbue gau-

dére consórto. Per Dó-minum nostrum.

Ad Tertiam

Capit. Beatus homo, ut supra. 34*

R. br. Amávit eum Dóminus, * Et ornávit eum. Amávit. **V.** Stolam glóriæ induit eum. Et ornávit. Glória Patri. Amávit.

V. Os justi meditábitur sapiéntiam. **R.** Et lingua ejus loquétur ju-dicium.

Ad Sextam

Capit. Prov. 3, 16-17 Longitúdo diérum in déxtera ejus, et in sinistra illius divitiæ et glória. Viæ ejus viæ pul-chræ, et omnes sémitæ illius pacíficæ.

R. br. Os justi * Meditábitur sapiéntiam. Os justi. **V.** Et lingua ejus loquétur judicium. Meditábitur sapiéntiam. Glória Patri. Os justi.

V. Lex Dei ejus in corde ipsius. **R.** Et non supplantabuntur gressus ejus.